
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 
ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 5 
Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec), 30. září 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera (od 

16:33 hod.), Tomáš Valoušek 
Omluveni:  Jan Hamr 
RK ÚBD:  Yveta Hladíková  
Hosté:  Pavel Benc (ředitel ASC Dukla Praha) 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
   2/ Vystoupení hostů 
   3/ Schválení zapisovatele a ověřovatele 
   4/ Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.4 
   5/ Ekonomika ÚBD SLČR 
   6/ Činnost SLČR 
   7/ Činnost ÚBD SLČR 
   8/  Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:05 hodin. 
 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu s doplněním bodu 2. Vystoupení hostů; další 
body se posouvají.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.5.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
2. Vystoupení hostů 

V 15:08 hodin vystoupil Pavel Benc, ředitel ASC Dukla Praha, pozdravil členy Rady ÚBD a 
kladně zhodnotil dosavadní spolupráci mezi vedením ÚBD a RSC Dukla.  Shrnul způsob 
fungování ÚBD v posledních 10 letech a apeloval na členy Rady ÚBD, aby v současné 
nelehké době drželi při sobě.    
 
15:14 hod. - odchod Pavla Bence 
 
3. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Aleše Razýma, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

4. Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD č.4 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/3:  Rada ÚBD schválila zápis z jednání Rady ÚBD č.4.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
5. Ekonomika ÚBD SLČR 

Aleš Vaněk informoval členy Rady ÚBD o čerpání ÚBD SLČR za období leden - srpen 2024 
včetně předpokládané prognózy výdajů do konce roku. Okomentoval předložené podkladové 
materiály. Dále informoval o aktuálním stavu čerpání na ÚBD CSS. Štěpán Kaliba informace 
doplnil. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/4:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o finanční 
situaci ÚBD SLČR.  

 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/5: Rada ÚBD pověřila Aleše Vaňka, Štěpána Kalibu a 
Jitku Bartoňovou, aby provedli kontrolu čerpání 
CSS ÚBD za rok 2024.  

 Hlasování: přítomno 5 členů, pro 5, proti 0, zdržel 0 
 
 
6. Činnost SLČR (VV SLČR / Rada SLČR) 

Aleš Vaněk informoval o výstupech z jednání VV SLČR 19.9.2024: 
- informoval, že probíhá průběžné hodnocení dosavadního plnění schválených Strategií 
činnosti OSÚ SLČR, D. Bičík a J. Šindelář se účastní jednání Rad jednotlivých OSÚ v této 
věci, budou pozváni na příští jednání Rady ÚBD 
- dotace NSA na MTZ - podepsány smlouvy (BD – přístroj na měření fluoru) 
- proběhla aktualizace postupu pro pořádání SP (VSA MD), vytvořen harmonogram - materiál 

přesně upravující odpovědnost konkrétních složek SLČR a OSÚ SLČR. Štěpán Kaliba 
doplnil, že se v této věci spojil s generálním sekretářem SLČR, na základě čehož vznikl 
tento postup. Seznámil členy RÚBD s jednotlivými body harmonogramu včetně ceny za 
provedení studie proveditelnosti. Harmonogram bude zaslán členům Rady ÚBD na vědomí 
a na příštím jednání bude projednán konkrétně se zadáním úkolů konkrétním osobám. 

Štěpán Kaliba informoval o proběhlém podzimním kongresu FIS, na kterém účastníkům 
vysvětlil důvody zrušení SP NMNM 2025. Konstatoval, že cítil ze strany zástupců mnoha 
pořadatelských zemí značné pochopení; finanční situace není lehká ani pro další státy.  

Aleš Vaněk informoval o aktuální situaci ve věci řešení lyžařského areálu Horní Mísečky. 
 
16:32 hod. - příchod Michala Kučery 
 
Štěpán Kaliba přednesl informace ze schůze sportovních ředitelů OSÚ SLČR 
- nový mediální partner SLČR - A11 Náš region 
- dne 15. 2. 2025 proběhne celosvazová náborová a prezentační akce ve Špindlerově Mlýně, 
prezentace všech OSÚ SLČR 
- problematika měření / kontroly fluoru je řešena i na celosvazové úrovni 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/6:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

7. Činnost ÚBD SLČR  

Štěpán Kaliba informoval o výstupech z jednání TR ÚBD ze dne 30. 8. 2024 a 24. 9. 2024. 
 
Nominační kritéria na významné akce 2024-2025 
Štěpán Kaliba okomentoval předložený podkladový materiál – návrh TR ÚBD. 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/7:  Rada ÚBD schválila nominační kritéria na 
významné akce 2024-2025. 

   Plné znění – viz příloha zápisu č.1. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
Návrh úpravy dlouhodobých nominačních kritérií pro zařazení sportovců do RD 
Štěpán Kaliba okomentoval předložený podkladový materiál – návrh TR ÚBD. 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/8:  Rada ÚBD schválila úpravu dlouhodobých 
nominačních kritérií pro zařazení sportovců do RD 
s tím, že odstavec č.2 - postup nominace bude 
uveden do souladu se Statutem ÚBD SLČR. 

   Plné znění – viz příloha zápisu č.2. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
Systém mazání na republikových závodech 
Štěpán Kaliba seznámil členy Rady ÚBD s výsledky ankety poslané na kluby STM s cílem 
zjištění názoru širší trenérské veřejnosti na společné mazání na republikových závodech pro 
sezónu 2024-2025. Byly předloženy tři možnosti (varianty) řešení: 
Varianta 1:  Bez společného mazání  
Varianta 2:  Společné mazání na závodech volným stylem (odevzdání lyží a příprava lyží na 

jednom místě servisní skupinou), na závodech klasickým stylem bez 
společného mazání (každý oddíl připravuje lyže podle svých možností) 

Varianta 3:  Společné mazání na závodech volným i klasickým stylem v režii oddílů 
(rozdávání vosků při prezenci) 

Poté okomentoval předložený návrh TR ÚBD na zavedení společného mazání na republiko-
vých závodech v běhu na lyžích volnou technikou v sezóně 2024-2025 formou „odevzdání 
lyží a příprava lyží na jednom místě servisní skupinou“; a to u jednoho vybraného závodu pro 
kategorii dospělých/dorostu a jednoho vybraného závodu pro kategorii žactva. TR ÚBD na-
vrhuje použít například na závodech dor/dos Vimperk a závodech žactva dle dohody. Pokud 
bude mít tato metoda úspěch, zavede se v následující sezóně pro více závodů.  
Proběhla diskuse k návrhu TR ÚBD, ve které členové Rady probrali i další možná řešení. 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/9:  Rada ÚBD schválila systém mazání na 
republikových závodech 2024-2025: V sezóně 
2024-2025 bude organizováno společné mazání 
(odevzdání lyží a příprava lyží na jednom místě 
servisní skupinou) na závodech volnou technikou u 
jednoho závodu kategorie dorostu / dospělých a 
jednoho závodu kategorie žactva. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Štěpán Kaliba navrhl pokračování povinnosti použití pouze dvou nejnižších úrovní vosků na 
závodech žactva, konkrétně by bylo definováno v SŘ 2024-2025 („Žákovské kategorie mají 
při závodech Českého poháru a M-ČR povoleno používat pouze bezfluorové vosky dvou nej-
nižších úrovní jednotlivých výrobců“). 
 
 
Kontrola / měření fluorových vosků na závodech ÚBD SLČR  
Štěpán Kaliba okomentoval návrh postupu pro měření fluorových vosků na republikových 
závodech předložený TR ÚBD. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/10:  Rada ÚBD schválila postup kontroly / měření fluoro-
vých vosků na republikových závodech ÚBD SLČR 
2024-2025.  

   Plné znění – viz příloha zápisu č.3. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
Kritéria startů na závody FESA 
Štěpán Kaliba okomentoval předložený návrh TR ÚBD. Proběhla diskuse.  

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/11:  Rada ÚBD souhlasí s nastavením kritérií pro účast  
na závodech FESA v sezóně 2024-2025. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 1, zdržel 0 
 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/12:  Rada ÚBD schválila kritéria pro účast na závodech 
FESA v sezóně 2024-2025. 

   Plné znění – viz příloha zápisu č.4. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 1, zdržel 0 
 
 
Termínová listina 2024-2025 - úprava 
Štěpán Kaliba okomentoval návrh TR ÚBD na úpravu termínové listiny ÚBD 2024-2025. 
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/13:  Rada ÚBD schválila termínovou listinu 2024-2025. 
   Plné znění – viz příloha zápisu č.5. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 5, proti 1, zdržel 0 
 
 
Návrh řešení STK ÚBD  
Štěpán Kaliba předložil návrh složení STK ÚBD (dle abecedy): Korbelář Tomáš, Roubíčková 
Iveta, Skalická Petra, Staněk Luděk. Dále informoval, že případné další členy navrhne na 
příštím jednání. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/14:  Rada ÚBD schválila na post člena STK ÚBD SLČR: 
Ivetu Roubíčkovou, Petru Skalickou, Tomáše Kor-
beláře a Luďka Staňka. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Vzdělávání 
Štěpán Kaliba informoval, že proběhla servisní školení na Moravě (Zlínský KSL, Olomoucký 
KSL, Moravskoslezský KSL), v Jihočeském KSL, Královéhradeckém KSL, proběhne v 
Libereckém KSL. Zároveň konstatoval pozitivní zpětnou vazbu, všechna školení měla velkou 
účast.  
Dále informoval, že byl otevřen další turnus školení trenérů běhu na lyžích licence C na 
Moravě (1. část proběhne v Rýmařově) a paralelně se bude konat ve stejném místě i speciální 
část trenérské školy pro kvalifikaci trenérské licence B. Předložil návrh MK ÚBD na výši 
školného za speciální část školení trenérů licence B: 13 000 Kč s tím, že po úspěšném 
absolvování školení poskytne ÚBD SLČR účastníkům refundaci částky ve výši 60 % (tj.7800 
tis.). Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/15:  Rada ÚBD schválila výši školného u speciální části 
trenérské školy pro kvalifikaci trenérské licence B 
(TŠ-B): 13 000 Kč s tím, že úspěšným absolventům 
TŠ-B) poskytne ÚBD SLČR refundaci částky za 
školné ve výši 60 %. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
Letní závody Swenor Cup 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil všechny tři proběhlé závodní víkendy Swenor Cup (Jilemnice, 
Nové Město na Moravě a Liberec), které jsou zároveň kontrolními závody SCM a vyjádřil 
poděkování všem pořadatelům za skvělou organizaci. 
 
 
Seminář FIS TD Pragelato, 11.-13.10.2024 
Štěpán Kaliba okomentoval žádost Lukáše Bauera o přehodnocení usnesení č. 
4/12/29.8.2024 a udělení výjimky k jeho účasti na semináři FIS TD (Pragelato, 11.-
13.10.2024). Aleš Razým informoval o výstupech z rozhovoru s Lukášem Bauerem, resp. 
důvodech, které ho k žádosti vedly. Michal Kučera informace doplnil. Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/16:  Rada ÚBD revokovala usnesení č. 4/12/29.8.2024 
a schválila žádost p. Lukáše Bauera o možnost 
účasti na vlastní náklady na semináři FIS TD – 
Pragelato, 11.-13.10.2024.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/17:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
8. Různé 

1. Situace – SCM Jilemnice – odvolání Václava Hamana 
Rada ÚBD vzala na vědomí informaci Barbory Horáčkové, předsedkyně ČKS SKI Jilemnice, 
o odvolání vedoucího trenéra SCM Václava Hamana včetně důvodů odvolání. Dále se 
členové RÚBD seznámili s písemnými protestními reakcemi sportovců a rodičů proti tomuto 
odvolání. Yveta Hladíková doplnila vyjádření Barbory Horáčkové.  
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Členové Rady ÚBD se shodli, že do rozhodnutí klubu zasahovat nelze, nicméně ÚBD se musí 
zabývat tím, jakým způsobem klub využívá finanční prostředky na STM Jilemnice s ohledem 
na schválené oponentury plánů SCM a SpS na sezónu 2024-2025. ČKS SKI Jilemnice do 
této chvíle nepředložila žádný návrh, jak by mělo pokračovat trenérské zabezpečení 
závodníků SCM. 
Proběhla diskuse, ve které členové Rady ÚBD navrhovali možná řešení situace zejména 
s ohledem na tréninkovou skupinu V. Hamana, z níž většina jsou členové RD v plné přípravě 
s cílem nominace na závody MSJ 2025. Tito sportovci protestují proti odvolání trenéra v 
rozběhlé sezóně a je potřeba se jejich názorem taktéž zabývat. 
 
2. Potvrzení Štěpána Kaliby na postu sportovního ředitele ÚBD SLČR  
Aleš Vaněk otevřel bod č.7/8 zápisu z jednání RÚBD č.4 ze dne 29.8.2024.  
Štěpán Kaliba shrnul důvody, které ho vedly k názoru, že není vhodné, aby zastával pozici 
Sportovního ředitele ÚBD. Informoval, že po zvážení všech faktů, resp. názorů a podnětů 
získaných od mnoha členů ÚBD, došel k závěru, že by rád v této funkci pokračoval a požádal 
Radu ÚBD o podporu.  
Aleš Vaněk vznesl dotaz na členy Rady ÚBD, jestli mají námitky proti setrvání Štěpána Kaliby 
na pozici sportovního ředitele ÚBD. Nikdo z přítomných členů námitku nevznesl. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.5/18:  Rada ÚBD vyjádřila podporu Štěpánu Kalibovi 
v setrvání na pozici sportovního ředitele ÚBD 
SLČR. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
3. Povodně 2024  
Štěpán Kaliba informoval, že na základě výzvy vyhlášené úsekem běhu na pomoc 
zasaženým povodňovou situací se ozval kromě Fenix Ski Team Jesení i klub TJ Jiskra Praha; 
výzva stále trvá. Z ÚBD byla vypravena auta na pomoc s odklízením škod v Jeseníku. Yveta 
Hladíková informovala o rozhodnutí ČKS SKI Jilemnice věnovat výtěžek ze startovného na 
pomoc postiženým. 
 
4. Tisková konference ÚBD  
Aleš Vaněk informoval, že termín TK ÚBD je 23.10.2024 dopoledne. 
 
5. Příští jednání Rady ÚBD č.6: 24. 10. 2024, v 15:00 hodin, Praha.  
 
 
Jednání skončilo v 21:30 hodin.  

Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Petr Kubíček 

Aleš Razým 
Liberec 30. 9. 2024 

 
Přílohy zápisu: 
 
Příloha č. 1 - Nominační kritéria na významné akce 2024-2025 
Příloha č. 2 - Úprava dlouhodobých nominačních kritérií do RD 
Příloha č. 3 - Kritéria startů na závodech FESA 2024-2025 
Příloha č. 4 - Postup kontroly / měření fluorových vosků na republik. závodech 2024-2025 
Příloha č. 5 - Termínová listina ÚBD 2024-2025  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č. 1 – Nominační kritéria na významné akce 2024-2025 
(Schváleno Radou ÚBD dne 30. 9. 2024) 
 
 
MS Trondheim 2025  
Název akce:  Mistrovství světa Trondheim 2025 
Termín konání: 27.02.-09.03.2025 
Program:   

• Sprint F 

• 20 km skiatlon 

• 10 km C 

• Team sprint C 

• Štafeta 4 x 7,5 km (C, C, F, F) 

• 50 km F Mass 
Ukončení nominace:  16.02.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci narození v roce 2005 a 

starší. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 15. místa na SP; 
2. 2x do 30. místa na SP (výsledky musí být do 80 % startovního pole); 
3. do 12. místa na MS U23; 
4. do 6. místa na MSJ (U20 2. rokem); 
5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
 
 
MS U23 Schilpario (Itálie) 2025  
Název akce:  Mistrovství světa U23 Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  
Ukončení nominace:  19.01.2025 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2002, 

2003 a 2004. 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 45. místa na SP; 
2. do 20. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

3. 1 + 1 závodník / závodnice U23 s nejlepším výsledkem v distančním závodě 
FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 06.-08.12.2024 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• bod číslo 3 bude využit pouze v případě, když se nenaplní kvóta z bodu 1 a 2 

• v případě, že budou mít dva a více sportovců shodný nejlepší výsledek, nomi-
nován bude ten sportovec s nejnižším počtem FIS bodů v závodě, ve kterém 
dosáhl nejlepšího výsledku) 

4. 1 + 1 nejlepší závodník / závodnice U23 z aktuální LB po ČP 28.-29.12.2024 a ČP 
11.-12-01.2025; 

• bod číslo 4 bude využit pouze v případě, že se nenaplní kvóta z bodu 1, 2 a 3 
5. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
 
 
 
MS Juniorů Schilpario (Itálie) 2025  
Název akce:  Mistrovství světa Juniorů Schilpario 2025 
Termín konání: 03.-09.02.2025 
Program:   

• Sprint C 

• 20 km C Mass  

• 10 km F 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  
Ukončení nominace:  26.01.2025 
Počet účastníků: Konečný počet nominovaných schvaluje Rada ÚBD, dle aktuální 

finanční situace. 
Nominační kritéria:  

1. do 6. místa na FESA (OPA) nebo 2x do 12. místa na FESA (OPA); 

• FESA (OPA) 21.-22.12.2024 

• FESA (OPA) 4.-5.1.2025 

• FESA (OPA) 17.-19.1.2025 

• platí pro ročníky 2005 a 2006, bod 1 platí do počtu n-1 (n = celkový počet no-
minovaných závodníků). 

2. nejlepší závodník / závodnice z aktuální LB U20 závodů v ČR; 

• ČP 28.-29.12.2024 

• ČP 11.-12.1.2025 

• ČP 25.-26.1.2025 

• v případě šesti závodů se škrtají dva výsledky, v případě pěti a méně závodů 
se škrtá jeden výsledek 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

EYOF Bakuriani (Gruzie) 2025  
Název akce:  Evropské Olympijské hry mládeže Bakuriani 2025 
Termín konání: 10.-17.02.2025 
Program:   

• U18W: Sprint F, 7,5 km F, 5 km C 

• U18M: Sprint F, 10 km F, 7,5 km C 

• Smíšená štafeta 4 x 5 km  
Ukončení nominace:  29.12.2024 
Parametry nominace: Závodů se mohou zúčastnit sportovci ročník narození 2007 a 

2008. 
Počet účastníků:  (Předpoklad ČOV) 4x U18W, 4x U18M, 4x doprovod 
 
Nominační kritéria:  
A/ Nominační závody proběhnou: 

1. první tři závodníci / závodnice z aktuální LB závodů v ČR;  

• ČP 28.-29.12.2024 
2. na návrh trenéra do konečného počtu. 

 
B/ Nominační závody neproběhnou: 

1. první dva závodníci / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2007, člen 
STM ÚBD 2024/2025; 

2. první závodník / závodnice ze závěrečné LB 2023/2024 ročník 2008, člen STM 
ÚBD 2024/2025; 

3. na návrh trenéra do konečného počtu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č. 2 – Úprava dlouhodobých nominačních kritérií pro zařazení sportovců do RD 
(Schváleno Radou ÚBD dne 30. 9. 2024) 
 
 
Obecné 

- Kritéria jsou řazena podle priorit od nejvyšší po nejnižší. 
- Reprezentační družstvo (dále RD) je sestaveno pomocí kritérií podle priorit až do sta-

noveného (maximálního) počtu závodníků, tzn. Splnění nižších kritérií nezaručuje no-
minaci do RD, pokud dojde k plnému obsazení družstva závodníky, kteří splnili kritéria 
vyšší. 

- Do RD OHN, RDJ, může být zařazen pouze závodník, který spadá v nadcházející 
sezoně do dané kategorie. 

- Splní-li některé kritérium více závodníků, než kolik je možné zařadit, odpovědný trenér 
navrhne a zdůvodní řešení. 

 
Postup nominace 
1. Rada ÚBD SLČR schvaluje hlavní trenéry RD na nadcházející sezónu. 
2.  Hlavní trenéři RD předloží Trenérské radě ÚBD návrh složení RD dle schválených 

kritérií; v případě nutnosti je doplní o návrh trenéra s komentářem ke každému 
nominovanému na návrh trenéra 

3.  Trenérská rada ÚBD předložené návrhy projedná a schválí finální návrh, který předloží 
ke schválení Radě ÚBD. Hlavní trenéři mají možnost zaslat Radě ÚBD oficiální 
připomínky k návrhu nominace předloženému Trenérskou radou ÚBD.  

4.  Rada ÚBD schvaluje složení reprezentačních družstev na dané období. 
 
 
 
RD - A 
1.  do 12. místa na SP, MS, OH 
2.  2x do 25. místa na SP, MS (oba výsledky musí být do 80 % startovního pole) 
3.  do 10. místa na MS U23 
4.  do 5. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD - B 
1.  do 45. místa na SP, MS, OH 
2.  do 20. místa na MS U23 
3.  do 15. místa na MSJ (U20 2. rokem) 
4.  2x do 20. místa na FESA (pro kategorii U23) 
5.  2x do 15. místa na FESA (starší než U23) 
6.  2x do 3. místa na FESA (U20 2. rokem) 
7.  na návrh trenéra do konečného počtu 
 
RD - Junioři 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu  
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

RD - Juniorky 
1.  do 30. místa MSJ (U20 1. rokem) 
2.  vítěz LB U18 (U18 2. rokem) 
3. vítěz LB U20 (U20 1. rokem) 
4.  2x do 15. místa na FESA (U20 1. rokem) 
5.  na návrh trenéra do konečného počtu  
 
RD OHN muži 
1.  první 3 závodníci závěrečné LB U18 1. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodníci závěrečné LB U16 2. rokem, zařazení v systému STM ÚBD 
 
RD OHN ženy 
1.  první 3 závodnice závěrečné LB U18 1. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
2.  první 2 závodnice závěrečné LB U16 2. rokem, zařazené v systému STM ÚBD 
 
 
 
 
Příloha č. 3 – Kritéria startů na závody FESA 
(Schváleno Radou ÚBD dne 30. 9. 2024) 
 
 
Optimální počet startujících v jednotlivých závodech je 50.  

Sportovní ředitel má možnost v odůvodněných případech udělit výjimku nad limit kvóty 
a/nebo při nesplnění podmínky FIS bodů, například při návratu po delší závodní přestávce.  

Počet startujících závodníků U16/U18 na OPA/FESA Games je bez omezení.  
  
Kritéria pro start na závodech FESA:  

1) Členové RDA  
2) Členové RDB, RDJ, na návrh TR členové RD-OHN  
3) Dle pořadí v CZE LB (nebo její obdobě) po prvních závodech sezóny 2024-2025 v ČR 
 • prvních 10 závodníků v kategorii U20M  
 • prvních 10 závodnic v kategorii U20W  

• prvních 10 závodníků a závodnic kategorií U23M a U23W  
(o genderovém poměru rozhodne sportovní ředitel ÚBD SLČR)  

  
4) Dle dosažených FIS bodů ve FIS listině bodů  
(dostupné na https://www.fis-ski.com/DB/cross-country/fis-points-lists.html)  
 • U20 W  300 FIS points distance, 400 FIS points sprint  
 • U23 W  250 FIS points distance, 300 FIS points sprint  
 • W   150 FIS points distance i sprint  
 • U20 M   300 FIS points distance, 400 FIS points sprint  
 • U23 M   250 FIS points distance, 300 FIS points sprint  
 • M   100 FIS points distance i sprint  
  
V případě vyššího počtu zájemců o start rozhodují o nominaci do závodů nižší aktuální FIS 
body, s platností omezení pro jednotlivé kategorie.  
 

https://www.fis-ski.com/DB/cross-country/fis-points-lists.html


 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č.4 - Postup kontroly / měření fluorových vosků na republikových závodech 
ÚBD SLČR 2024-2025 

(Schváleno Radou ÚBD dne 30. 9. 2024) 
 
 

Závody a věkové kategorie: 
- Všechny závody kategorie „A“ v kalendáři ÚBD 2024-2025 
- Věkové kategorie: U11, U12, U13, U14, U15, U16, U18, U20, Ženy, Muži 
 
Měření: 
- Před závodem na základě rozhodnutí kontrolora a JURY, dle časových možností 
- Po závodě ▪ 6 osob povinně (TOP3 + 3 namátkově) + libovolný počet dle 

uvážení kontrolora 
    ▪ Odevzdání všech lyží v prostoru cíle 

▪ Vyzvednutí lyží 45 - 60 minut po dojetí posledního závodníka 
kategorie 

- Možnost namátkové kontroly kohokoli tak, aby nebyl ovlivněn start testovaného v 
závodě 

  
 Poznámka:  
 Bude zařazeno a dopracováno v dokumentech „Soutěžní řád ÚBD 2024-2025“ a 

„Pravidla lyžařských závodů ÚBD 2024-2025“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Příloha č. 5 – Termínová listina ÚBD 2024-2025 
(Schváleno Radou ÚBD dne 30. 9. 2024) 
 

 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

 


